ДОГОВОР №

на оказание платных услуг
г. Волгоград

«____  » _________   2016 г.

ФГБОУ ВО «Волгоградский государственный технический университет» (ВолгГТУ), именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице первого проректора Навроцкого Александра Валентиновича, действующего на основании доверенности № 05-67-414 от 10.02.2014 г. с одной стороны и  полное название организации (сокращенное название организации), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ФИО директора или уполномоченного представителя, действующего на основании Устава или доверенности №, с другой стороны, заключили договор о нижеследующем:

1.Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя оказание услуг по организации участия представителей      Заказчика в работе V Международной конференции-школы по химической технологии ХТ’16

2.Место проведения конференции – г. Волгоград, Волгоградский государственный технический университет. Время проведения конференции – 16 – 20 мая 2016 г.
3.Срок выполнения работ – с момента подписания договора по 20 мая 2016 года.
4.Исполнитель обязан: в полном объеме и в срок, указанный в п. 2 и 3 настоящего договора, оказать услуги по организации участия представителей Заказчика в работе V Международной конференции-школы по химической технологии ХТ’16 (информационная поддержка в период подготовки к конференции, подготовка и издание тезисов докладов и программы работы конференции, обеспечение участников раздаточными материалами и их участия во всех научных мероприятиях в период работы конференции).
5.Заказчик обязан оплатить до 30 апреля 2016 г. оргвзнос за участие в работе V Международной конференции-школы по химической технологии ХТ’16 сотрудников организации Заказчика  (фамилии, имена и отчества полностью) из расчета за одного участника:
5.1оргвзнос «основной» 5000 руб., в том числе НДС 762,71 руб.;
5.2оргвзнос « молодой ученый» (для участников, возраст которых до 35 лет) 1500 руб. в

             том числе НДС 228,81 руб.,
5.3оргвзнос « заочное участие»  600 руб., в том числе НДС 91,53 руб.:

5.4 оргвзнос «сопровождающее лицо»  1500 руб., в том числе НДС 228,81 руб.
6.Срок действия Договора: с момента подписания и до полного исполнения Сторонами обязательств по настоящему Договору.

7.Работа считается выполненной после двустороннего подписания акта об оказании услуг.
      8.За неисполнение обязательств по настоящему Договору стороны несут ответственность       согласно действующему Законодательству РФ.

       9. По денежным обязательствам Сторон по настоящему договору проценты за пользование денежными средствами, предусмотренные ст.317.1 ГК РФ, не начисляются.

       10. При исполнении своих обязанностей по Договору, Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких- либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, любым лицам, для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или иные неправомерные цели.

       11. При исполнении своих обязательств по Договору, Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не осуществляют действия, квалифицируемые применимым для целей Договора законодательством, как дача/получение взятки, коммерческий подкуп, а также действия, нарушающие требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем.

         12. В случае возникновения у Стороны подозрения, что произошло или может произойти
нарушение каких-либо положений п. 10 и п. 11, соответствующая Сторона обязуется уведомить другую Сторону в письменной форме. После письменного уведомления, соответствующая Сторона имеет право приостановить исполнение обязательств по Договору до получения подтверждения, что нарушение не произошло и не произойдет.

         13. Настоящий договор составлен на русском языке в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу, один экземпляр находится у Заказчика, другой – у Исполнителя.

          14. Юридические адреса и реквизиты сторон

	ИСПОЛНИТЕЛЬ

Волгоградский государственный технический
университет

400005, г. Волгоград, пр. им. В.И. Ленина, 28

Тел. (8442) 23-87-87

ИНН 3444049170 КПП 344401001 УФК

по Волгоградской области (Волгоградский

государственный технический университет,

л/с 20296Х09660) р/с 40501810100002000002 в Отделении Волгоград, г. Волгоград, БИК 041806001  ОКТМО 18701000 ОКПО 02068060

Назначение платежа: 00000000000000000130 доход от оказания платных услуг. За участие в V Международной конференции-школе по химической технологии ХТ’16

	ЗАКАЗЧИК

Реквизиты

	ИСПОЛНИТЕЛЬ

Первый проректор ВолгГТУ
 _________________ А.В. Навроцкий
М.П.
	ЗАКАЗЧИК
Директор (ректор)
_________________

М.П.

	ИСПОЛНИТЕЛЬ

Волгоградский государственный технический

университет

400005, г. Волгоград, пр. им. В.И. Ленина, 28

Тел. (8442) 23-87-87

ИНН 3444049170 КПП 344401001 УФК

по Волгоградской области (Волгоградский

государственный технический университет,

л/с 20296Х09660) р/с 40501810100002000002 в Отделении Волгоград, г. Волгоград, БИК 041806001  ОКТМО 18701000 ОКПО 02068060

Назначение платежа: 00000000000000000130 доход от оказания платных услуг. За участие в V Международной конференции-школе по химической технологии ХТ’16

	ЗАКАЗЧИК

Реквизиты

Акт сдачи-приемки работ по договору №

г. Волгоград

«20» мая 2016 г.

Настоящий акт составлен в том, что все работы по договору № ______ от _____
выполнены в полном объеме на сумму ______________ (прописью)  рублей

 с надлежащим качеством и в указанный в договоре срок.

Стороны претензий друг к другу не имеют.

	ИСПОЛНИТЕЛЬ

Первый проректор ВолгГТУ

 _________________ А.В. Навроцкий

М.П.
	ЗАКАЗЧИК

Директор (ректор)
_________________

М.П.

Пояснения к заполнению документов.

1.Бланк договора и акта сдачи-приемки заполняются полностью со стороны заказчика. Помимо реквизитов необходимо вписать:

- фамилии, имена и отчества  участников конференции, за которых

   производится    оплата,

-  тип оргвзноса,
 -  суммы взносов по типам.
 Заполненный файл в формате word.doc  отправлять на e-mail: tatkorchagina@mail.ru.
2. Договору будет присвоен номер, 1 экз. договора будет подписан со стороны исполнителя и к нему будет выписан счет на оплату.

3.Указанный пакет документов будет направлен заказчику на e-mail, для оплаты.
4.Заказчик подписывает договор и акт сдачи-приемки со своей стороны, скрепляет печатью, производит оплату  выставленного счета.

5.Копия платежки, с отметкой банка (.pdf), направляется на e-mail: tatkorchagina@mail.ru.
6.По прибытию на конференцию участник представляет в оргкомитет оформленный, со стороны заказчика, оригинал договора (1 экз.)  и акта сдачи-приемки (1 экз.)   и получает оформленный, со стороны исполнителя оригинал договора (1 экз.)  и акта сдачи-приемки (1 экз.).
Для заочных участников обмен оригиналами договора и акта сдачи-приемки производится почтой России.